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PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
"'-—-"‘ DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA EM SAUDE

DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DA DEMANDA

Orgdo: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGOA DA CANOA

Setor requisitante: VIGILANCIA EM SAUDE

Responsavel pela Demanda: Tiago Ferreira Dantas Matricula: 000777/AL
E-MAIL: setordecompras.saude canoa@@gmait.com TELEFONE: 8299833-7468

1. Objeto: Aquisi¢do, de tendas para serem instaladas nas agbes em combate ao Covid-19pelaSecretaria
Municipal de Saude de Lagoa da Canoa.

2. Justificativa da necessidade da contrataciio

A presente aquisig@o/contratag@o faz parte das medidas de protegio para o enfrentamento da emergéncia de
saude publica de importancia internacional decorrente do coronavirus (COVID-19).

Importante se faz ressaltar que a demanda ndo se encontra registrada no Plano Anual de Contratagdes - PAC,
entretanto, a presente aquisigio visa proporcionar condigdes para instalacdo de barreiras sanitarias em pontos
estratégicos N0 nosso municipio, visto que serdo instaladas em vias publicas e sem cobertura, logo as tendas
cumprirdo papel importantissimo para amparar nossos funcionarios do sol e da chuva. E, em virtude de ser um
trabalho continuado torna-se mais vantajoso comprar tais materiais do que fazer a locagdo.

Acresce, ainda, que a presente contratagio encontra-se amparada pele disposto pela Lei Federain® 13.979, de 6
de fevereiro de 2020, alterada pela Medida Provisoria n® 926, de 20 de margo de 2020, assim como no
Decreto Legislativo (PDL) 88/2020, que declara o estado de calamidade piéiblica por causa da pandemia
causada pelo novo coronavirus,

A contratagio ocorrera por meio de dispensa de licitagdo, art. 4°, da Lei Federal n® 13.979/2020, em virtude da
situaglo emergencial.

o
*Nota

A quantidade a ser adquirida devera ser justificada, contorme diretrizes do art. 15, §7°, inc. Il da Lei Geral
de Licitagdes. estando condizente com o consumo/utilizacdo do Orgdce ou entidade. uma vez que, na
situagio atual, deveser realizada uma contratagio consciente. sem estoques desnecessarios, com o mtuito




PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA EM SAUDE

de manter o equilibrio do abastecimento do mercado,

Nio serd exigida a elaboraciio de estudos preliminares, conforme prediz o art. 4°-C, Lei Federal n°
13.979/2020.

Sendo assim, essa aquisigio € de suma importancia, visto que o tecido tipo tnt 100% alinhados a outros
cuidados e politicas ja adotados por esse érgdo, sdo instrumentos de extrema valia e relevincia no combate ¢
prevengdo ao contagio e proliferagio da corona-virus (COVID19).

3. Descricdes e quantidades

ITEM DESCRIGAO UNIDADE QUANTIDADE

TENDA COM DIMENSOES DE 6x6 (m X m), estntura metalica UND 03
desmontavel, lona em pvc, com caracteristicas térmicas que ndo dissipe o
2 calor para as pessoas que estejam amparadas. Garantia contra defeitos de

fabricagéo de 08 meses.

4. Observacdes gerais: Os itens solicitados nesta demanda apresentada sdo destinadosa instalacio de
barreiras sanitirias no Municipio de Lagea da Canoa, tornando-se indispensaveis para o combate e
prevencio contra o covid-19.

4.1. Prazo de Entrega/ Execugiio: O prazo de enirega do objeto descrito € de até 4(quatra) dias Oteis apos o envio
de ordem de fornecimento e nota de empenhe devidamente assinados e autorizados pelo gestor em virtude da
urgente necessidade de comegarem os trabalhos.

4.2. Local e horario da Entrega/Execugio: A entrega sera admitida de forma integral dos itens solicitados, no
Almoxarifado Central, localizado na Av. Antdnio Albuquerque, s/n, em frente a Casa de Parto Normal e
Ambulaténe Centro, CEP 57330-000, Centro, Lagoa da Canoa-AL.

4.3, Unidade e servidor responsavel para esclarecimentos: Qualquer esclarecimento sobre a demanda apresentada
sera prestada de forma imediata pelo setor Administrativo da Secretaria Municipa! de Saude e pelo e-mail:
rhdacanoa@gmail com, e responsivel pelo setor: Wellington André, cel:82 99833-7468.

4.4, Prazo para pagamento:0 pagamento sera realizado no prazo maximo de até 30 (trinta)dias, contados a partir
do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancaria, para crédito em banco, agéncia e conta
corrente indicados pelo contratado.




PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA EM SAUDE

Lagoa da Canoa, 28 de abril de 2020

. s
Tiag reira Dantas

Diretor da Vigilancia em Saide

Em conformidade com a legislagdo que rege o tema, encaminhe-se a autoridade competente para andlise de

conveniéncia e oportunidade para a contratagio e demais providéncias cabiveis,

OBSERVACOES: AUTORIZACAQO PARA ENCAMINHAMENTO DE DEMANDA
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ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA - ALAGDAS
Praca Ver. Benicio Alves de Oliveira, s/n — Centro — CEP 57330-000 — CNP)J 12.207.551/0001-00

TERMO DE REFERENCIA

REFERENTE A AQUISICAO DE TENDAS PARA INSTALACOES DE BARREIRAS SANITARIAS
PARA PREVENCAO CONTRA O NOVO CORONA VIRUS O COVID-19

1.DO OBJETO

L1. Aquisi¢io, de forma integral, detendas para instalagbes dc barreiras sanitiriasdestinados a
Vigilincia em Saude, vinculada a Secretaria Municipal de Saude de Lagoa da Canoa/AL

1.2 DAS DESCRICOES

ITEM DESCRIGAO UNIDADE QUANTIDADE
TENDA COM DIMENSOES DE 6x6 (m X m), estrutura metalica desmontavel, fona UND 3
01 em pvc, com caracteristicas térmicas que ndo dissipe o calor para as pessoas que
estejam amparadas. Garantia contra defeitos de fabricag@o de 06 meses.

2. JUSTIFICATIVA E OBJETIVO DA CONTRATAGAQ

2.1 A presente aquisigdo/contratagdio faz parte das medidas de prote¢do para o enfrentamento da
emergéncia de sande publica de importancia internacional decorrente do coronavirus (COVID-19).
Importante se faz ressaltar que a demanda niio se encontra registrada no Plano Anual de Contratagdes - PAC,
entretanto, a presente aquisi¢do visa proporcionar condigdes para instalagio de barreiras sanitarias em pontos
estratégicos no nosso municipio, visto que serdo instaladas em vias pablicas ¢ sem cobertura, logo as tendas
cumprirdo papel importantissimo para amparar nossos funcionarios do sol e da chuva. E, em virtude de ser um
trabalho continuado torna-se mais vantajoso comprar tais materiais do que fazer a locagio.
Acresce, ainda, que a presente contratagfio encontra-se amparada pelo disposto pela Lei Federaln® 13.979, de 6
de fevereiro de 2020, alierada pela Medida Provisoria n® 926, de 20 de margo de 2020, assim como no
Decreto Legislativo (PDL) 88/2020, que declara o estado de calamidade publica por causa da pandemia
cansada pelo novo coronavirus.
A contratagdo ocorrera por meio de dispensa de licitagdo, art. 4°, da Lei Federal n® 13.979/2020, em virtude da
situagdo emergencial,

3. ENTREGA E CRITERIOS DE ACEITACAO DO OBJETO

3.1.0 prazo de entrega dos itens contam de 04(quatro) dias, contados do{a) Ordem de Fornecimento, em
remessa (inica,no seguinte, no Almoxarifado Central, localizado na Av. Antdnio Albuquerque, s/n, em frente a
Casa de Parto Normal e Ambuliatorio Centra, CEP 57330-000, Centro, Lagoa da Canoa-AL.

3.2. O contratante deve dar garantia do produto de 06 (seis) meses apos a efetiva entrega.

3.3. Os 1tens serdo verificadosprovisoriamente ne prazo de 2 dias, pelo(a) responsavel pelo acompanhamento
fiscaliza¢fio do contrato, para efeito de posterior verificacfo de sua conformidade com as especificagdes
constantes neste Termo de Referéncia e na proposta.

3.4.0s bens poderdo ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificagdes
constantes neste Termo de Referéncia e na proposta, devendo ser substituidos no prazo de 2 dias, a contar da
notificagio da contratada, as suas custas, sem prejuizo da aplica¢do das penalidades.

3.5.0s #tens deverdo ser entregues definitivamente no prazo de 03 (rés) dias, contados do recebimento
provisorio, apos a verificagio da qualidade dos servigos realizados e consequente aceitagio mediante termo
circunstanciado.

3.5.1. Na hipotese de a verificacdo a que se refere o subitem anterior ndo ser procedida dentro do prazo
fixado, reputar-se-a como reahizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.
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ESTADO DE ALAGQAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA — ALAGOAS
Praca Ver. Benicio Alves de Qliveira, s/n — Centro — CEP 57330-000 — CNPJ 12.207.551/0001-

3.6. O recebimento provisorio ou definitivo do objeto nfio exclui a responsabilidade da contratada pelos
prejuizos resultantes da incorreta execugio do contrato.

4. DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE
4.1. S3o0 obrigagdes da Contratante:

4.1.1. receber o objeto no prazo ¢ condigdes estabelecidas neste termo de referéncia;

4.1.2. verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos
provisoriamente com as especificagdes constantes do termo de referéncia, para fins de aceitagdo e recebimento
definitivo;

4.1.2. verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos
provisoriamente com as especificagdes constantes do termo de referéncia, para fins de aceitagio e recebimento
definitivo;

4.1.3. comumcar a Contratada, por escrito, sobre imperfeigdes, fathas ou irregularidades
verificadas no objeto fornecido, para que seja substituido, reparado ou corrigido;

4.1.4. acompanhar e fiscalizar o comprimento das obrigagdes da Contratada, através de
comissdo/servidor espectalmente designado,;

4.1.5. efetuar o pagamento a Contratada no valor correspondente ao fomecimento do objeto,
no prazo ¢ forma estabelecidos neste termo de referéncia e seus anexos;

4.2, A Administragéo ndo respondera por quaisquer compromissos assumidos pela Contratada com
terceiros, ainda que vinculados 4 execugdo do presente Termo de Contrato, bem como por qualquer dano
causado a terceiros em decorréncia de ato da Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

5.OBRIGACOES DA CONTRATADA

5.1. A Contratada deve cumprir todas as obrigagdes constantes no termo de referéncia, seus anexos e
sua proposta, assunindo como excinsivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita
execugdo do objeto e, ainda:

5.1.1.efetuar a entrega do objeto deste termo em conformidade com as solicitagdes apresentadas,
conforme especificagdes, prazo e local constantes no termo de referéncia, acompanhado da respectiva nota
fiscal, na qual constardo as indicagdes referentes a: Aos servigos realizados.

5.1.2. responsabilizar-se pelos vicios € danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12, 13
el7 a 27, do Codigo de Defesa do Consumidor (Lei n® 8.078, de 1990);

5.1.3. substituir, reparar ou corrigit, s suas expensas, no prazo fixado neste Termo de Referéncia, o
objeto comn avarias ou defeitos;

5.1.4. comunicar a Contratante, no prazo maximo de 24 (vinte ¢ quatro) horas que antecede a data da
entrega, 0s motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovagio;

5.1.5. manter, durante toda a execugfo do contrato, em compatibihdade com as obrigagdes assumidas,
todas as condigdes de habilitagio e qualificagdo exigidas na licitagdo;

5.1.6. indicar preposto para representi-la durante a execugfo do contrato.

6. DO CONTROLE E FISCALIZACAO DA EXECUCAO

0.1. Nos termos do art. 67 Lei n® 8.666, de 1993, sera designado representante para acompanhar ¢
fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro proprio todas as ocorrénctas relacionadas com a execugdio e
determinando o que for necessario a regularizagdo de falhas ou defeitos observados.

6.2. A fiscalizagio de que trata este item ndo exclui nem redugz a responsabilidade da Contratada,
inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeigdes técnicas ou vicios
redibitérios, e, na ocorréncia desta, ndo implica em corresponsabilidade da Administragdo ou de seus agentes €
prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei n° 8.666, de 1993.

6.3. O representante da Administragio anotara em registro proprio todas as ocorréncias relacionadas
com a execugdo do contrato, indicando dia, més ¢ ano, bem como o nome dos funcionarios eventualmente

envolvidos, determinando o que for necessario a regularizagdo das falhas ou defeitos observados ¢
encaminhando os apontamentos a autoridade competente para as providéncias cabiveis.
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ESTADO DE ALAGQAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANQA — ALAGOAS
Praca Ver. Benicio Alves de QOliveira, s/n — Centro — CEP 57330-000 —~ CNPJ 12.207.55

7. DO PAGAMENTO

7. O pagamento sera realizado no prazo maximo de até 30 (trinta)dias, contados a partir do
recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancaria, para crédito em banco, agéncia e conta
corrente indicados pelo contratado.

7.2 Considera-se ocorrido o recebimento da nota fiscal ou fatura no momento em que o érgio
contratante atestar a execugdo do objeto do contrato.

7.3. Havendo erro na apresentagio da Nota Fiscal ou dos documentos pertinentes a contratagio, ou,
ainda, circunstincia que impega a liquidagio da despesa, como, por exemplo, obrigagdo financeira pendente,
decorrente de penalidade imposta ou inadimpléncia, o pagamento ficara sobrestado até que a Contratada
providencie as medidas saneadoras. Nesta hipotese, 0 prazo para pagamento iniciar-se-a apos a comprovagio
da regularizagfo da situagfio, nfio acarretando qualquer énus para a Contratante,

7.4. Sera considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancaria para
pagamento.

8 DO REAJUSTE
8.1. Os precos sio fixos ¢ irreajustaveis.

9. DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS

9.1. Comete infragdo administrativa nos termos da Let n° 8.666, de 1993 e da Lei n° 10.520, de 2002, a
Contratada que:

9.1.1. Inexecutar total ou parcialmente qualquer das obrigagbes assumidas em decorréncia da
contratagio;

9.1.2. Ensejar o retardamento da execugio do objeto;

9.1.3. Fraudar na execugio do contrato;

9.1.4. Comportar-se de modo inidoneo;

9.1.5. Cometer fraude fiscal;

9,1.6. Nio mantiver a proposta.

9.2. A Contratada que cometer qualquer das infragdes discrimmnadas no subitem acima ficara sujeita, sem
prejuizo da responsabilidade civil e criminal, as seguintes sangoes:

9.2.1. Adverténcia por faltas leves, assim entendidas aquelas que ndio acarretem prejuizos
significativos para a Contratante;

9.3. Multa moratdria de 0,5 % (meto por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da parcela
inadimplida, até o limite de 10 {dez) dias;

9.3.1. Multa compensatoria de 1 % (um por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de
inexecugio total do objeto;

9.3.2. Em caso de inexecugdo parcial, a multa compensatéria, no mesmo percentual do
subitem acima, sera aplicada de forma proporcional a obrigagdo inadimplida;

9.3.3. Suspensdo de licitar e impedimento de contratar com o 6rgdo, entidade ou unidade
administrativa pela qual a Administragio Publica opera e atua concretamente, pelo prazo de até dois anos;

9.3.4. lmpedimento de licitar e contratar com a Unido com o consequente descredenciamento
no SICAF pelo prazo de até cinco anos;

9.3.5. Declaragfio de inidoneidade para licitar ou contratar comn a Admimstragdo Pablica,
enquanto perdurarem os motivos determinantes da puni¢io ou até que seja promovida a reabilitagdo perante a
propria autoridade que aplicou a penalidade, que sera concedida sempre que a Contratada ressarcir a
Contratante pelos prejuizos causados;

Pagina 3 de 4



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA — ALAGOAS
Praca Ver. Benicio Alves de Oliveira, 5/n — Centro — CEP 57330-000 — CNPJ 12.207.551/000T=

13.4. A aplicaciio de qualquer das penalidades previstas realizar-se-a em processo administrativo que
assegurard o contraditorio e a ampla defesa a Contratada, observando-se o procedimento previsto na Lei n°

8.666, de 1993, e subsidiariamente a Lei n° 9.784, de 1999,
13.5. A autoridade competente, na aplicagdo das sangdes, levard em consideragio a gravidade da conduta do
infrator, o carater educativo da pena, bem como o dano causado 4 Administragfio, observado o principio da

proporcicnalidade.

Lagoa da Canoa, 28 de abril de 2020

Tiag@r?é‘?‘rﬁ;’bantas

Diretor da Vigilincia em Saide
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PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
GABINETE DA SECRETARIA

DESPACHO

Conforme demanda apresentada pela Vigildncia em Saude, onde se
torna necessaria a aquisicao dos referidos objetos citados no processo de n°04280005,
autorizo quesejam encaminhados os autos para o setor de compras para a realizagdo de
coleta de precos, em ato continuo remetam-se ao setor financeiro para avaliar se ha
viabilidade e dotacado orgamentaria disponivel.

Lagoa da Canoa - Alagoas 29de Abril de 2020.

Ruu Alfredo Machade, /4 - CEP: 37.330-000 Fohe 528-11060



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA — ALAGOAS
Praca Ver. Benicio Alves de Oliveira, s/n — Centro — CEP 57330-000 ~ CNPJ 12.207.551/0001-00

Processo: 04280005/2020
Interessado: Secretaria Municipal de Saide

Assunto. Aquisigdo de tendas para instalagdo de barreira sanitaria de contengdo do covid-
19.

DESPACHO/COMPRAS

Versa o presente sobre a aquisi¢do de tendas para instalagdo de barreira sanitaria
de contengdo do covid-19 como medida de protegdo contra covid-19, com fulcro no
disposto no art. 4°, da Lei Federal n. 13.979/2020, com redagio dada pela Medida
Proviséria n.° 926/2020.

Em atendimento ao DESPACHO/GAB e depois de realizar pesquisa
mercadologica feita de modo eletrénico através de pesquisa em sitio eletrénico
especializado e presencial em estabelecimentos especializados, devido & pandemia
causada pelo covid-19 onde dificultou a elaboragdo de orgamentos devido a falta de
empresas em funcionamento, segue também mapa comparativo de prego como disposto
em anexo, encaminhem-se os autos a Departamento de Finangas, alvitrando posterior

envio a contabilidade, para indicagdo da dotagdo orgamentaria.

Lagoa da Canoa/AL, 04 de maio de 2020.

Wellington A da Silva Lima
Departamento ompras/Saide



ESTADQO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA - ALAGOAS
Praca Ver. Benicio Alves de Oliveira, s/n — Centro — CEP 57330-000 — CNPJ 12.207.551/0001-00

MAPA DE PREGOS PARA EMIGAO DE CERTIFICADO DISPONIBILIDADE

ORGAMENTARIA
. . VALOR

EMPRESA Objeto/servigo TOTAL
ALEX RODRIGUES DE FARIAS
CPF:067.812.811-50 TENDA COM 7 950.00 MELHOR

DIMENSOES 6X6 R PROPOSTA
ZERO GRA {site de dominio amplo)
Disponivel em: https://www.zerograw store/barracas—¢-
tendas/tenda-6m-x- ggEDﬁS%%gGXG 14.889.00
6m?parceiro=2302&gclid=EAIalQobChMIvLv659qatQIVFEF
QiRCh20GA-0EAKYBIABEgKAcPD BwE
AMERICANAS (site de deminio amplo)
Disponivel em:
https://www. americanas. com. br/produte/] 290861502/ tenda-
6m-x-6m-para-
eventos?WT.srch=1 &ace=c78%ea 560944894 1798861151 c7a% TENDA COM
&cor=Branco&epar=bp_pl 00_go_el todas_geral_gmv&geli DFMENSGES 6X6 16.377.00
d=EAlalQubChMIvLv659qa6QIVFQIRCh2eCGA-
oEAKYCCABEgLxIvD_BwE&I=5d7a45fcd919371625aad629
&0=5dc2b¥3f6c28a3ch504a0 49 &opn=YSMESP &sellerid=83
4971000137 &wt.srch=1
Lagoa da Canoa/Aly, 04 de maio de 2020.

Wellington A
Departamen

da Silva Lima
)¢ Compras/Saide
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ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUOA DA CANOA - ALAGOAS
Proca ¥ ¢ Bewgo Alves de Oliveira, £/n — Centro — CEP 87330000 - CNPT 12 207 551000 1-01)

Solicitagao de Qrgamento

Tendo er vista a necessidade de contratagdo dos ssrviges da argitragzsm
g2 cados abaixo a Prefeitura Municipal de i.agoa da Canoa/Al, através do Sefer de
Conpras vera por meio deste, solcitar o orgaments, com chietive de encortra” &
re or proposts:

11t M DESCRICAC I'NDlQTDE

—

VALOR VALOR

LNYT TOYAL
TENDA COM DIMENSOLS DE 6x6 (m[UND| 3 | 3 ¥
X m). estrrura metilica desmortavel. lonaf d i L"j 0 qfq SOMD
eIt pye. <om caracteristicas térmicas que
mio dissize o calor para &5 pessoas que
lesteiam amp-aradas. Garantia conra defeitos
be ibricasdo de 06 mesces.

A caldzue cest2 orgamente € de 60 (sessenta) d.as a partir da data ce sua ex:bigio,

Lagoa da Canca, ____ d= de 202¢

IQENTIFICBQ&Q DO PRIUPONENTE .

'Ne=a do propoasgnte:
CCNRICAR__ O - S\ - 0S80
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O que vocé procura?

Tenda 6m x 6m para Eventos

0 OPINIQES

Cores disponiveis

H
R$ 4.963,00

R$ 4.466,70 a vista com desconto Boleto Bancario ou 6x de RS 827,17 Sem juros

Mats mforagnes

Ola. Tem alguima dawda?



/1000

1 Comprar

BR 00000-600

Descricao Geral
Caracteristicas:

APNcio: Tubo industrial que garante uma estrutura firme e resistente.

Lonas: Produzida em PVC com trama de poliéster, possui alto grau de resisténcia a exposicdo externa,
resistente a desbotamento devido tratamento ultravioleta e impermeavel.

Fixagdo: Toldo com velcro (rapida e segura).

Pintura: Epoxi que garante uma maior resisténcia a riscos, solventes e impactos.

Poste: Com sapatas e furos de fixagdo, oferecendo maior estabilidade frente as intempéries climaticas.
Montagem: Através de encaixe do tipo macho e fémea, proporcionando maior facilidade e agilidade no
momento da instalagao.

Ficha técnica:

e Jamanho6mx 6m
o Altura fivre: 215 ¢cm

» Altura totaf: 560 cm

e Peso: 195 kg

*Personalizacdo Opcional: Pode ser aplicado logomarca no toldo, utilizando processo de impressac por
silkscreen(serigrafia)

Ficha técnica

Cédigo 15

Estoque 7000

CHa, Terne algomey duviday?



Modelo 6m x 6m

Categoria Barracas e tendas

Marca Zero Grau

Garantia 90 dias apds o recebimento do produto
Garantia

Para equipamentos de refrigeragao a garantia é de 12 meses, sendo 3 meses de garantia legal
(total, incluindo sistema elétrico) mais 9 meses de garantia contratual (incluindo todos os
componentes mecanicos e estruturais, exceto sistema elétrico).

Para caixas térmicas, baus para moto, barracas ou tendas a garantia é de 3 meses, sendo
gﬂntia legal (total, incluindo todos os componentes estruturais).

Produtos relacionados

Barraca Com Lateral de Lona 3m x 3m Tenda 3m x 3m para Eventos Te
RS 1.294,00 RS 824,00
R$ 1.164,60 a vista com descoento Bolete Bancario ou R$ 741,60 a vista com desconto Boleto Bancério ou R$1.914,30
6x de RS 215,67 Sem juros 6x de R$ 137,33 Sem juros

Cia. Tem alguma duvida?



INSTITUCIONAL

ATENDIMENTO
FORMAS DE PAGAMENTO
SELOS DE SEGURANGA v
Zero Grau industria E Comeércio LTDA - CNPJ: 00.834.971/0001-37 € Todos os direitos reservados. 2019
("\ Design por:

netiZd

Tecnologia TrayCommerce

e, Tor algunme Jduvida?



‘eBasjua g opipad OHIRULISA

a7
»7 SR iy W02 J21dWod

ojald

B0

oouelg Ojaleuly

0 d30 o aubip oauelq :109

ozeid 2 9184 Je|n2jed

S0SBUIOIUT STEUl

OjuUsStiehed Sp seuwio} siew “eloug)sisal ap nelb ojje inssod ‘9)saijod
_ 61604 §Y ap ewel] wod HAd W epiznpoid einssadss ap
B(909] 9 AWy WOD WOoI'SRURILIIWY ORLED Wiy slewap se eled @ WWE'E Wa) Wg X Wg oyuewe)

ou SOINf LUSS XC 1L 81 Wo NERCH . 0 Blgd 'SEUOT9)UA)SISD] @ SUlY BINJNIISD BWN
. sb 3 o£'6sY's Y B e ajueleb anb jeLsSnoUl ogni oedewly:SedlsIIajorIRD

61'60L §H BQaDal 8 WY WO
03ipaJ2 ap oeled ou sounf was Xz| Jje wa (2051.980621897)

0£°'65¥'S $Y sojuaAg eled wg X WY epus| TEUIPEAIS | o

TEJIOAE] D

Jaze) @ apodsa ¢ jeow ewbed

Y G BLA

(: 1eino04d apod ‘opnnny wa)






e N
IR

TALEX RODRIGUES DE FARTAS
R ERaORICTO. PEREIRA 1460 GALPAD -

| CPF: 0000678101450
 CEP: 57.305-361 - ARAPIRACA

3051
2963
1,000
88
100

Y .
Rpdericy
i Lomatante sﬁeﬁ Mailtplaagho:
Consuma .Maéi der.

© . Sermma Fatirade

 Ligago - Numerg Madidor

CONSLINO 100 kth g R$
CONTR.  1LUMT
CORRECAO HoNETsnoa B
NU! TA POR AT

URGS DF )




%s;g;m*j Lica FLUERATIVA DO Hm
O TMIINSSTEAGO ORS CIDADIS
ﬂf“ﬂi!i¥ﬁfﬁ§ f'biTU Nﬂf‘iﬁmﬂi Y THAPIS T

rﬁﬁt;iﬁn mar;nmnt bt Hﬁﬂntintﬂﬁ




ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA — ALAGOAS
Praca Ver. Benicio Alves de Oliveira, s/n — Centro — CEP 57330-000 — CNPJ 12.207.551/0001-00

Processo: 04280005/2020
Interessado: Secretaria Municipal de Satde

Assunto: Aquisi¢do de tendas para instalagfio de barreira sanitaria de contengio de covid-
19.

DESPACHO/CONTABILIDADE

Versa o presente processo sobre a Aquisigdo de tendas para instalagio de
barreira sanitaria de contengdo de covid-19, destinados a Prefeitura Municipal de Lagoa

da Canoa/AL/ Secretaria municipal de Saude.

Em atendimento ao DESPACHO/COMPRAS, venho informa que
possui Dotagdo Orgamentdria suficiente para a cobertura da despesa que se pretende
realizar, conforme objeto, valor e rubricas orgamentéaria, pelo fato da aquisigdo pretendida

se dar por meio de dispensa, a dotagdo orgamentaria para o objeto ¢:

Dotagédo: 6017 - Bloco de Manut.das Ag¢des e Serv.Pub.de Saude - (Vigildncia em Saude)
339039 — QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Encaminhem-se os autos a CPL para as providéncias cabiveis.

Lagoa da Canoa/Al,, 04 de Maio de 2020.

Elaine Caetano feite de ;;gna

Diretora de Departamento de Finangas



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA ~ ALAGOAS

Praca Ver. Benicio Alves de Oliveira, s/n — Centro — CEP 57330-000 — CNPJ 12.207.551/0001-00

Processo: 04280005/2020

Interessado: Secretaria Municipal de Saide

Assunto: Aquisigdo de tendas para instalagio de barreira sanitaria de contengdo do covid-
19.

DESPACHO/CPL

Versa o presente processo sobre aquisi¢do de tendas para instalagio de
barreira sanitdria de contengdo do covid-19 para medidas de protegio contra covid-19,
destinados a Prefeitura Municipal de Lagoa da Canoa/AL/Secretaria Municipal de Saude.
Ao tempo que informo que ndo ha licitagdo vigente para o objeto em aprego, como

também nfo existe nenhuma dispensa para os referidos objetos.

Apos a juntada da Minuta de Ordem de Fornecimento, encaminhem-se
os autos a Procuradoria Geral do Municipio, para pronunciamento ¢ analise juridica com

posterior envio ao (Gabinete da Prefeita para ulteriores deliberagoes.

Lagoa da Canoa/AL, 04 d‘ maio de 2020,

Comissao Permanente ( ici}aeao




PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA - ALAGOAS

ESTADO DE ALAGOAS

Praca Ver. Benicio Alves de Oliveira, s/n — Centro — CEP 57330-000 — CNPJ 12.207.551/0001-00

MINUTA ORDEM DE FORNECIMENTO

ESTADO DE ALAGOAS
MUNICIPIO DE LAGOA DA
CANOA
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE

ORDEM DE
FORNECIMENTO

ORGAO:

SME DE LAGOA DA CANOA - ALAGOAS

DEPARTAMENTO/COORDENACAOREQUISITANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE

TIPO DA DESPESA:
(X) MATERIAL

( )} SERVICOS

{ YLOCACAQ

{ YOUTROS

FONTE DE RECURSO:

() Convénio n®

() Outros:
{ ) Repasses fundo a fundo

sob o CNPJ de n® X, portanto se faz necessaria e

indispensavel a aquisi¢do.

JUSTIFICATIVA: Necessidade deAquisigiio de xxxx. Referente ao processo de Dispensa n® X/2020, empresa X, inscrita

- VALOR
nfl DESCRICAO UND [ QTDE MARCA UNIT VYVALOR TOTAL
01 X X X X X x
TOTAL X

Lagoa da Canoa- AL, XX de X de 2020.

Taina Corréa de Sa Luacio da Silva
PREFEITA

AUTORIZADO EM: XX/XX/2020




Lagoas PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-A.

Canoa CNPJ 12.207.551/0001-00

CONSTRUINGD SO B POVGH
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Processo Administrativo n° 04280005-2020
Natureza: Dispensa - COVID19.

Objeto: Aguisicio de tendas para instalagio de barreira sanitaria em carater emergencial.
Parte interessada: Secretaria Municipal de Satide.

PARECER /2020

EMENTA: DIREITO ADMINISTRATIV(,
LICITACOES £ CONTRATOS.  DISPANSA
COVID1g. ART. 4° DA LEI N° 267 0%
FEVEREIRO 7 2020. URGENTE.

Cuida-se de processo administrativo encaminhado a Procuradoria Geral do
~ Municipio para andlise e parecer acerca do pedido formulado pela Secretaria Municinal Satde
para a aquisi¢cio de tendas para a instalacéio de barreiras sanitarias, que serdo utilizadas corno
sendo medidas de enfretamento da emergéncia de satide pubiica de importancia internacionai
decorrente do coronavirus (COVID-1g), fundamentada na L~i n® 13.979, de 06 de fevereiro ds
2020.

Juntou aos autos cotagdes, tendo a pessoa fisica ALEX RODRIGUES DE

FARIAS, inscrito CPF N° 067.812.014-50, apresentando o menor valor na pesquisa
mercadoldgica, no total de R$ 7.950,00 (Sete mil novecentos e cinquenta reais’.

E, no essencial, o relatorio.
II -~ DA FINALIDADE E ABRANGENCIA DO PARECER JUREDICO,

A presente manifestacio juridica tern ¢ escopo de assistir a sutoridade
~ assessorada no controle interno da legalidade administrativo dos atos a serem praticados ot
ja efetivados. Ela envolve, também, 0 exame prévio e conciusivo dos textos das rainutas dos

editais e seus anexos.

A funcéo deste parecer é justamente apentar possiveis riscos do ponto de
vista juridico e recomendar providéncias, para salvaguardar a autoridade assessorada. 2 auvem
compete avaliar a real dimenséo do risco e a necessidade de se adotar ou nfo a crecaucic
recomendada.

Destaca-se aqui, que o exame dos autcs processuais se restringe acs seus
aspectos juridicos, excluidos, portanto, aqueles de natureza técnica. Quanto a estes, parte-se
da premissa de que a autoridade competente municicu-se dos conhecimentos especificos
imprescindiveis para a sua adequaco as necessidades da Administracio Pablica, obsepvandc
0s requisitos legalmente impostos.

Rua do Comercio §/N, Centro, Lagoa da Canoa - AL - CEP 57.330-000 Pééagl i
Proc.: 64280005/2020
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PREFEITURA MUNICIPAL DE LAG(A DA CANOA-AL
CNPJ 12.207.551/0001-00

a prética de atos administrativos.

E nosso dever salientar que determi-adas observacdbes sdo feitas sem
carater vinculativo, mas em prol da seguranca da propria autoridade assessorada a quern
incumbe, dentro da margem de discricionariedade que lhe é conferida pela lei, avaliar ¢ acatar
ou ndo, tais ponderacfes. Nao obstante, as questdes relacionadas as legalidades ser3g
apontadas para fins de sua correcdo. O seguimento do orocesso sem a observéancia destes
apontamerttos serd de responsabilidade exclusiva da Administraggo.

Por fim, cumpre salientar que a analise desta Procuradoria Juridica resume-
se ao exame da legalidade dos atos, devendo a conveniéncia e a oportunidade serem: analisadas
pelo Administrador Phblico.

IIF - DA DISPENSA DO ART. 4° DA LEI N© 13.979/20 — CORONAVIRVS,

Tendo em vista as questdes faticas e t=uiicas apontadas, fundamenta-se =
referida dispensa no art. 4°, da Lei n® 13.979 de 2020.

Como se sabe, a regra ¢ a licitagio, ainda que a contratacfio a ser reaiizacz
seja emergencial. Assim dispde o supracitaco artigo:

“f...) Art. 4° Fica dispensada a licitacio para aquisicio de bens, servicos
e insumos de satide destinados : enfrentamento da emergéncia e
saiide piiblica de importancia internacional decorrente do coronavirus
de que trata esta Lei.

§ 1° A dispensa de licitacio a que se refere o caput deste artigo ¢ temporariz
e aplica-se apenas enquanto perdurar a emergéncia de satide publica de
importancia internacional decorrente dc coronavirus.

§ 2° Todas as contratagbes ou aquisicdes realizadas com fulcro nesia f5
serdo imediatamente disponibilizadzc em sitio oficial especifico na reds
mundial de computadores (internet), contendo, no que couber, além das
informagbes previstas no § 3° do art. 8¢ da Lei n° 12,527, de 18 de novembro
de 2011, o nome do contratado, o nitmero de sua inscricdo na Receita Federal
do Brasil, o prazo contratual, o valor = o respective processo de contratact s
ou aquisigao. (...)”

£ importante esclarecer que emergénciz & a situacio decorrente de faros
imprevisiveis que impdem imediatas providéncias por pari= da Administragio sot pena ce
potenciais prejuizos. Nesse sentido, deve estar bem evidenciado o risco de prejuizo ou
comprometimento da seguranca de pessoas, obras, servicos, equipamentos.e-o@rfos pens,
publicos ou particulares. A ,

07 Pagina z
Proc.: cg280005/20zC

Rua do Comercio S/N, Centro, Lagoa da Canoa - AL - CEP 57.330-0



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUOA DA CANOA-A}
CNPJ 12.207.551/0001-0C

LOHETRUINGG COM G POVE:

Assim, deve ser evidenciado ¢ nexo causal entre a contratacio d &z o
elimina¢do do risco de dano com a efetiva demonstracio da relacio entre a necessidadeN
atendida e a solugéo concreta adequada.

Comprovando que a contratagdo emergencial é a via adequada e eferiva
para a eliminacgio do risco, a Administracio Pablica somente podera contratar nos Ymites
estabelecidos na lei: “dispensa de licitacdo temporaria”, “aplica-se apenas enquanto perdura:
a emergéncia de satide publica de importéncia internaciorai decorrente do coronavirus®, nic
sendo possivel ultrapassar tais limites.

Desta forma, para a configuragdo da contratacio direta emergencial nor
dispensa de licitacdc fundamenta no art. 4° de Lei 13.979/20, devem ser preenchidos os
seguintes pressupostos:

a} Demonstracao concreta e efetiva de que as aquisices de tendas serdo desiinadas ac
enfrentamento da emergéncia de saide publica de importincia internacional
decorrente do coronavirus;

b) Demonstracéo de que a contratacio é via adequada e efetiva para minimizar os riscos,

A ocorréncia de tais pressupostos caracterizadores devera ser exposta nas
documentos de cada contratacfio. E valido ressaltar que a necessidade, a emergéncia  z
solugdo encontrada, deverdo ser demonstrados pela prépriz Autoridade assessoraia, oue, oo
6bvio, detém os conhecimentos técnicos necessarios para zzr:to.

Né&o cabe na manifestacio juridica conio a que se procede, imiscuir-se no
mérito da justificativa apresentada pela Autoridade, de ral sorte que, as consideracdes ora
feitas devemn ser encaradas apenas como alerta para que, caso a Autoridade julgue oportuno.
em prol da sua prdpria seguranca, determine diligéncias ou complementaco de justificativas

n apresentadas.

Quanto a adequagdo, parece sempre prudente verificar a existéncia de
eventual Ata de Registro de Pregos em vigor, com o mesmo objeto, uma vez que uma
adesdo a uma Ata é preferivel a contratacio direta.

IV — Da DISPONIBILIZACAO EM S{T10 OFICIAL ESPECIFICO.

A Lei n°® 13.979 de 2020 traz a necessidade de ampla divuigacio dos
processos de compra pertinentes ao enfrentamento da emergéncia proveniente do COVIDio

vejamos: ﬂ

Rua do Comercio §/N, Centro, Lagoa da Canoa - AL - CEP 57.330-060 Pagina 2
Proc.: 04280005/2025




P Ly PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGCA DA CANOA-Ai.
Canoa CNPJ 12.207.551/0001-0%

LONGTREINGD COW OFGY0:

[ . m\_“f

& 29 Todas as contratacdes ou aguisicdes realizadas com fulcro nesta &
serdo imediatamente disponibilizatizs em sitic oficial especifico na red:
mundial de computadores (infernetj, contendo, no que couber, além das
informagdes previstas no § 3° do art. 82 da Lei n° 12.527, de 18 die novernb~z
de 2011, 0 nome do contratado, o nitmero de sua inscrigio na Receita Feders!
do Brasil, o prazo contratual, o valor ¢ o respectivo processo de ceniratacis
Ou agquisicio.

Sendo assim, toda e qualquer contratasao fundamentada i arv. 4© sz
Lei 13.979/20 devera ser disponibilizada na internet, cornitendo, no que couber, aiém gas
informagdes previstas no § 3° do art. 82 da Lei 12.527, de 18 de novembrg de 2011,
nome do contratado, o nGmero de sua inscricdo na Receita Federal do Brasii, & prazc
contratual, o valor ¢ o respectivo processo de confratacio ou aquisicio. conforire

ﬁ determina a lei.

V - DAS FORMALIDADES PREVISTAS NO ART, 26 DE LEI 8.666/93.

Analisada a questdo referente a possiblidade de contratacio mediante
dispensa de licitagio prevista na Lei 13.979 de 2020, cumpre agora examinar a Ghservancia
dos requisitos legais impostos no art. 26 de Lei 8.666/g3. que devem ser aplicadcs por toros
do artigo 116 da mesma Lei.

No caso em tela, as exigéncias consistei:1 =m:
a) Caracterizacdo da situacio emergencial ou calamitosa que justifique a dispensa

(justificativa do afastamento da licitagio);
b) Razdo da escolha do fornecedor;

~ c) Justificativa de prego;
' d) Diligéncias relativas a ratificacio e publicagio do ato de dispensa na imprensa
oficial;

e) Disponibilizacio em sitio oficial especifico na internet.

No que tange a caracterizacao da situacfio de emergéncia e razio da escolha
do fornecedor ja foram tratados anteriormente neste Parecer.

Desta torma, cabe apenas reiterar que z nontratagio de bens e insumos de
satide com fundamento no permissivo legal indicado exig= que esteja bem caracterizada =
situacdo de emergéncia para que se justifique a contratacio emergencial.

Com relagdo a justificativa de pre¢o, rata-se de um dever irnpostn ac
Administrador, que tem por finalidade confirmar a razoabilidade do valor da co
conferindo por consequérncia, probidade e moralidade ao ajuste.

Rua do Comercio S/N, Centro, Lagoa da Canoa ~ AL - CEP 57.330-0 Pagma 4
Proc.: 04280005/2020
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necessidade de se atender ao interesse pablico, por meio de uma gestio eficiente e p
recursos piblicos.

Alerta-se que os contratos decorrentes de afastamento licitatéric costumam
ser vistos com maior rigor pelos érgdos de controle, motivo pelo qual é recomendiavel que 2
Administracio retna. todos os elementos ao seu alcance j»ara demonstragao da razoabitidade
dos pregos, visando afastar eventuais questionamentos.

VI - DEMAIS FORMALIDADES LEGAIS APLICAVEIS.

Superadas as exigéncias especificas imncstas pelo art. 26 ce Lei 8.665/432,
aplicavel por forca do 116 do mesmo instrumento legal, cumpre agora examirar 2 instrucio
processual sob o aspecto das demais formalidades aplicav=is as contratagdes adminisirativas

Assim, sem prejuizo dos documentos que devem constar nos processos, €
necessario que a Administracio Piblica verifique a devida instrucio destes autes, atentando
para as demais exigéncias da Lei 8.666/93.

a) JUSTIFICATIVA DA CONTRATACAC.

Quanto a justificativa da contratacdo, ndo cabe ao orgdo juridico adentrar ¢ méritc
(oportunidade e conveniéncia) das opgbes do Administrador, exceto em gritante afronta =
preceitos legais. O papel deste 6rgao é recomendar gue tal justificativa seja a mais compista ¢
razoavel possivel, orientando, quando necessario, pelo seu aprimoramento ou reforgo,

Ressalta-se que a justificativa da contratagio deve compreender os quantitativos
estimados da aquisicio condizente com o consumo/utilizacio provaveis do drgéo.

b) PREVISAC DE RECURSOS ORCAMENTARIOS.

A declaracio de disponibilidade orcamentaria com a respectiva izdicacie 4z
classificacao funcional programatica e da categoria econdmica da despesa € M2 Imposicac
legal, conforme dispde ¢ artigo 10, IX, da Lei 8.429, de 1392, e artigos 38 e 55 da fai i@
8.666/93.

c¢) REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA DA CONTRATADA.

No que tange & regularidade fiscal, ela deverd ser mantida durante toda a execucac
coniratual, nos termos do art. 55, inc. XIIL da Lei n® 8,666, ¢ 1993. Além disso, coir 9 agvenio
da Lei n® 12.440, de 2011, sobreveio também a necessidacle de comprovacig.det
trabalhista.

3

c{TY

Proc.: «1282 65/2020




PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGGA DA CANO
CNPJ 12.207.551/0001.-0:
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Convém complementar que devera constar nos autos a declaracio de que a contratada
ndo emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso cu insalubre e nac emprega
menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condi¢do de aprendiz, nos termos do

art. 70, 300411, da Constituicio.

d) MINUTA.
E, por fim, quanto a4 Minuta trazida a colacdo para andlise, considera-se qua
reune os elementos essenciais exigidos pela legislacao aplicivel a espécie

URGE ainda esclarecer, eis que de suma e inegavel importéncie, cue
veracidade de todas as informagdes e documentagdes carreadas aos autos sic e intei:
responsabilidade do contratante e da secretaria competer= que dirigiu o feito.

Registre-se, por importante, que a andlise juridica do caso restringe-se ao
que contido no caderno processuzl, ndo cabendo a esta Procuradoria quaisquer diligéniiaz

daquelas que estdo contidas no processo.
HI - DA CONCLUSAO.

Ante todo o exposto, uma vez atendidas as recomendagbes apontadas nests
Parecer, e resguardados o juizo de conveniéncia e oportunidade do Administrador, nos ¥mites
da Lei, e as insitas a esfera administrativa, essenciais até mesmo para a devida aniacio rins
orgdos de controle, o procecimento estara apto para a producio de seus regulares sfesios.

Por fim, ressalta-se que antes da celebragic 1o contrato seja exigido aue ac
potenciais contratadas apresentem a manutencéo das <ondi¢des de habilitacio junto 2

~ administraciio publica.

Eis o parecer, salvo melhor juizo.
Subam os presentes autos & consideraczo e decisdo do senhora Frefed

evoluindo, em seguida, a Secretaria competente para as demais e legais providéncias

Ciéncia aos interessados.

Rua do Comercio S/N, Centro, Lagoa da Canoa - AL - CEP 57.330-00G0 Pagina &
Proo: 04280005/2020



';;' #3 PREFEITURA MUNIGIPAL DE LAGOA DA CANOA
¥/ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Nguaee= ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO

AUTORIZAGAO DE DISPENSA

PROCESSO N.? 04280005

OBJETO: Aquisigdo de tendas para a instalag@o de barreiras sanitarias
VALOR TOTAL: R$ 7.950,00 (sete mil novecentos e cinquenta reais).

ACAO ORGCAMENTARIA: 6017.0500.0551.10.305.0004

NATUREZA DE DESPESA: 33.90.39 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS
- PESSOA FISICA

FONTE DE RECURSOS: 00425

Com fulcro no disposto no art. 4°, da Lei Federal n. © 13.979/2020, com
redacao dada pela Medida Proviséria n.°926/2020, e consoante ao que consta
i) da instrugcdo do presente processo, AUTORIZO a realizacdo da despesa, por
meio de dispensa de licitacdo emergencial, vez que 0 objeto estd adequado
e limitado tao somente a parcela necessaria para o enfrentamento do COVID-
19 e atendimento das necessidades da Vigildncia em Saude, vinculada a
Secretaria Municipal de Saude de Lagoa da Canoa-AlL

Em G5 de Maio de 2020.

Assin a do responsavel



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

ORDEM DE FCRNECIMENTO

1. IDENTIFICACAO

SERVI[0) DE CONFECCAD DE TENDA COM DIENSOES DE 636 (m X m),
ESTRUTURA METALICA DESMONTAVEL, LONA EM BVC. COM
CARACTERISTICAS TERMICAS QUE NAO DISSIPE O CAILOR PARA AS
PESSOAS QUE ESTEIAM AMPARADAS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE
FABRICACAO DE 06 MESES.

6017

5. DADOS PARA ENTREGA

&
Modalidade: |Dispensa de Licitagio de n° 001-0505.2020.DISP N®do 001-0505 2020 DISP
contrato:
Objeto: Aquisigio de mascara cirirgica
2. DADOS DA CONTRATADA
Nome: ALEX RODRIGUES DE FARIAS CPF: 087 812.014-50
_ |RUAMAURICIO PEREIRA N°1460, GALPAOD, BAIXAO, ARAPIRACA Teiefone /
En go: ALAGOAS, CEP57.305-361 Eail;
3. FONTE DE RECURSO
6017.0500.0551.10,305.0004
NATUREZA DE DESPESA: 33.90.38 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS | Elemen
Dotagdo . |-ressoarmsica ges b_de
Orqament: | conTE DE REGURSOS: 00425 pesa:
4, DESCRICAO DO OBJETO

UNIDADE R$ 2.650,00] R$ 7.850,00

Local de Almoxarifade Central, localizado na Av. Antdnio Albuguergue, s/, em frente a Casa de Parto Normat e Ambulatério Centra, CEP
entrega: 57330-000, Centro, Lagoa da Canoa-AL
Prazo de A execuglo dos servipos, obieto deste registro de prego, devera ocorrer no prazo estipulado em ata de registro, a contar do recebimento do pedido de
entrega: fornecimento/nota de empenha sob pena das san¢Ses previstas em termo de referéncia.
Auforizacio Emitida em: ?5 R maio de 2020 ’
ja da S
ACEITE DA CONTRATADA
RECEBIDO EM: ! / Assinatura com carimbo




: ESTADO DE ALAGOAS

P ot B

“;F _ FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGOA DA CANOA

i % © PRAGA JOSL RAMOS DE OLIVEIRA SN - CENTRC If

G ¥ | agoa da Canca - AL

C.N.P.J.: 09.056.075/0001-69

Nota de Empenho (505001
— FORNECEDOR

Nome: ALEX RODRIGUES DE FARIAS CNPJ/CPF:
Enderego: RUA MAURICIC PEREIRA . 1460 Compil:

Bairro: BAIXAQD Cidade: Arapiraca UF: AL
E-mail: Telefone: ¢ ) -

PIS/PASEP: RG:

— DADOS BANCARIOS

Banco: Ageéncia: Operagdo: Conta:

— CLASSIFICACAQ

Unidade Orgamentaria: 0551 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Fungao: 10 Saude
SubFungao: 305 Vigilancia Epidemiologica
Programa: 0004 SAUDE PARA TODOS
Acio: 6017 BLOCO DE CUSTEIC (VIGILANCIA EM SAUDE - PISO FIXO GE VIGILANCIA EM SAUDE (PFVS)
eza Despesa: 338033000000 Material de Consumo
“lemento: 339030990000 Outros Materiais de Consuima
Fonte: 042500000 BLOCO DE CUSTEIQ - SUS UNIAD

Centro Custo:

Licitagdo: N° 001/2020 - Dispensavel Art. 4. Caput. da Lei N” 13.979/2020 (COVID-19)

Processo: 2020/04230005 Prazo tiquidagao: 0
CONTRATO/ANO ———— SD/ANO TIPO SALDO ANTERIOR VALOR EMPENHO SALDO DISPONIVEL -
F Crdinario 10.572.14 7 950,DOT 2822 14
L 1
HISTORICO
FEFFRFNTF AQ EMPENHO DE AQUISICAD DF TENDAS PARA INSTALACAD DE BARREIRAS SANITARISS FM CARATER EMERGENGIAL
Item I Especificagao Unid | Qtde Unitario Total
1 1 - Outras Despesas Gerais UND 10000 7950 000 7 G50 0000
SETE MIL E NOVECENTOS £ CINQUENTA REAIS 7.950.00

Data: 05/05/2020

ﬁ Autorizo o empenho dessa despesa Essa despesa foi empenhada em crédito proprio
ANA M DA SILVA ALANA F A SILVA
SECRETARIA DH SAUDE Mat.21 ASSESSOR INISTRATIVO Mat.759

Contabilis - Gastao Publica/ ¢ Paga: 1



ESTADQO DE ALAGOAS %
‘& 2§ FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGOA DA CANOA j .
¥ e PRAGA JOSI RAMOS DE OLIVEIRA. SN - CENTRO Ft
x’:m Lagoa da Canca Al ’ enho
C.N.P.J.: 09.058.075/0001-69 a! 16/2020
Nota de Empenho 0505001 \ ®
|— FORNECEDOR
Nome: ALEX RODRIGUES DE FARIAS CNPRJICPF: 06781201450
Enderego: RUA MAURICIO PEREIRA . 1460 Compl:
Bairro: BAIXAD Cidade: Arapiraca UF: AL
E-mail: Telefone: ()
PIS/PASEP: RG:
— DADGS BANCARIOS
Banco: Agéncia: Operacao: Conta:
— CLASSIFICAGAQ
Unidade Orgamentaria: 0551 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Fungao: 10 Saude
SubFungao: 305 Vigitancia Epidemiclogica
Programa: 0004 SAUDE PARA TODCS
Agao: 6017 BLOCO DE CUSTEIQ (VIGILANCIA EM SAUDE) - PISO FiX0 DE VIGILANCIA EM SAUDE (PFVS;
Napgreza Despesa: 338030000000 Material de Consumo
St ®mento: 335030990000 Outros Materiais de Consumo
Fonte: 004000000 ASPS 15%,
Centro Custo: 1 COVID-19
Licitaggo:  N°001/2020 - Dispensavel. Art. 4. Caput. da Lei N” 13.979/2020 (COVID-15)
Processo: 2020/04280005 Prazo Liguidagao: 0
— CONTRATO/ANC ——F—— SDIAND — TIPO ——— SALDO ANTERIOR VALOR EMPENHO SALDO DISPONIVEL -
Ordinario 10.104.77T ?.950.00T 2.154 77
— HISTORICO
REFERENTF AO EMPENHD DE AQUISICAO DE TENDAS PARA INSTAI AGAQ NF BARRFIRAS SANITARIAS EM CARATER EMERGENCIAL
ltem |Especificagio Unid Qtde Unitario Total
1 1 - Dutras Despesas Gerars UND 1.0000 7 @b (g s Ball 9000
SETE MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS 7.950.00
Data: 05/05/2020
ﬂ Autorizo 0 empenho dessa despesa Essa despesa foi empenhada em crédito proprio

I

WAKIA DA SILVA ALANA FEL SILVA
A DE SAUDE Mat.21 ASSESSOR ADMIMISTRATIVO Mat.759

x
BN

Contabilis - Gestao Pubhica ¢ ! Pagi |



Memo. n. ® 221/2020.

Lagoa da Canoa — AL 07 de maio de
lIma. Senhora,

Ana Maria da Siiva
MD. Secretaria Municipal de Saude.

Nesta;

Assunto: Pagamento de servigos de confecgao de tendas.

Senhora Secretaria,

Venho por meio deste, solicitar de V. S. 8 autorizagdo para pagamento em
favor de ALEX RODRIGUES DE FARIAS, portador do CPF: 067.812.014-50 no valor de R$
7.950,00 (sete mil novecentos e cinquenta reais), correspondentes a Nota Fiscal Avulsa
de n°045, referente ao processo de dispensa de licitacdo de n°001-0505.2020.DISP,
tendo como objeto servico especializado em confeccdo de tendas de protegdo para
prevencdo e combate ao covid-19, pedido referente a compra de tendas para as barreiras

de prevencao e controle da proliferagdo virus na cigade.

J Atenciosamente,
Wellington # Silva Lima
Diretor# pistrativo
i
Despacho. m '

Autorizo o pagamento da despesa pelgs recursos:
[ ] Bloco da Atengéo Basica
[ 7] Bioco de Alta e Médica Complexidade Ambulatorial € Hospitalar
[ ] Bloco de Vigilancia em Sadde

[ ] Bloco de Assisténcia Farmacéutica

[ ] Recurso da ASPS-Acgdes e Servigos Pablico de Salde

[ ] Outro Recurso

Em, / f

=

Assin a)¢zh1ﬂ§!s@:l d}%ﬁ

gecretdrid Muric?




ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA

SETOR DE ARRECADACAOQ E FISCALIZACAO - SECRETARIA DE FINANCAS
RUA

CNPJ : 12.207.551/0001-00

NOTA FISCAL DE SERVICOS - AVULSA

Nota Fiscal Avulsa N° : 000045 Ane : 2020 RETIDO NA FONTE

PRESTADOR DOS SERVIGOS

Nome / Razdo : ALEX RODRIGUES DE FARIAS

Enderego : RUA MAURICIO PEREIRA, 1460 Municipio : ARAPIRACA UF: AL
CPF : 067.812.014-50 CNPJ: Codigo Contribuinte : 000066 Fone :

Nome / Razao : FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGOA DA CANOA

Enderego : PRACA JOSE RAMOS DE OLIVEIRA, S/N Municipio : Lagoa da Canoa UF: AL

CPF : CNPJ : 09.056.075/G6001-69 Cadigo Contribuinte : 000409 Fone :
Quant. Discriminagdo dos Servigos Valor Unitario { R$ } Valor Total { R$ )
3,00 BEFERENTE AC SENVICC OF SXRAALFEIRC PARA COMFECCAO 2 03 TENDAS X6 DARA Af ACDES 2.650,00 7.950,00
OE COMBATE AC SOWISD-19%.
0,00
0,00
0,00
0,00
Total da Mota Fiscal Avulsa RS 7.950.00
Tx. Expediente ;] Vir, Servigos : Aliguota ;| Valordo!S8 S Total a Pagar R§ IRRF INSS Total Liquido
0,00 7.950,00 5,09 397,50 397,50 0,00 0,00 7.552,50)

Afirmo ter recebido a Nota Fiscal

Assinatura do Emitente Diretoria de Arrecadagac

Data de Emissan
05/05/2020

DOD2 - AMOELD NOBERFO DOS BANTOR



07/05/2020

Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situacao Cadastral no CPF

N° do CPF: 067.812.014-50

Nome: ALEX RODRIGUES DE FARIAS
Data de Nascimento: 28/08/1985

~ Situacio Cadastral: REGULAR

Data da Inscricao: 27/05/2004

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 11:12:57 do dia 07/05/2020 (hora e data de Brasilia).
Cédigo de controle do comprovante: EB82.8D51.7DA6.689A

Este documento nao substitui o “Comprovante de Inscricio no CPF”.

{Modelo aprovado pela IN/RFB n® 1.548, de 13/02/2015.)

"



’$
ypsim . Estado de Alagoas fq "
Secretaria de Estado da Fazenda h{%—
Superintendéncia da Receita Estadual \‘v‘d.w"

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS ESTADUAIS

Certidao fornecida para o CPF: 067.812.014-50
Nome/Contribuinte: ALEX RODRIGUES DE FARIAS

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual cobrar débitos ainda néo registrados ou que venham
a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Estado da Fazenda,
constatamos nao existir, até a presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado.

N

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos do contribuinte e refere-se a débitos de
natureza tributaria e descumprimento de obriga¢des acessorias.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Instrugao Normativa SEF n®. 27 de 15 de maio de 2017.

Certiddo emitida nos termos do art. 78 da Lei n26.771/06 e do art. 255 do Decreto n® 25.370/13.

Valida até 06/07/2020
Emitida as 09:39:07 do dia 07/05/2020

Cadigo de controle da certiddo: D826-70C6-55BB-4977
~

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria Executiva da Receita
Estadual na internet, no endereco: www.sefaz.al.gov.br.



PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ALEX RODRIGUES DE FARIAS

CPF: 067.812.014-50

Certidio n°: 10427391/2020

Expedigd3o: 07/05/2020, as 09:40:55

Validade: 02/11/2020 - 180 {cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se que ALEX RODRIGUES DE FARIAS, inscrito{a) no CPF sob o
n° 067.812.014-50, NAO CONSTA dco Banco Nacicnal de Devedores
Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-2A da Consclidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certididoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e esgtd3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitaqgioc desta certidido condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribumal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidioc emitida gratuitamente.

INFORMAGCAQ IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em senteng¢a condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judicials trabalhistas, inclusive nc concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentesg
de execugdo de acordos firmades perante o Ministéric Piablico do
Trabalhe ou Comissdc de Conciliagdo Prévia.

Prasriedars e pongord Seny o caadlct gt Juss b



T F Poder Judiciario da Uniac
TRIBUNAL DE JUSTICA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITORIOS

CERTIDAO NEGATIVA DE DISTRIBUIGAO (AGOES DE FALENCIAS E RECUPERAGOES JUDICIAIS)
1? e 22 Instancias

CERTIFICAMOS que, ap6s consulta aos registros eletronicos de distribuigdo de agdes de

faléncias e recuperagdes judiciais disponiveis até 07/05/2020, NADA CONSTA contra 0 nome por
extenso e CPF/CNPJ de:

ALEX RODRIGUES DE FARIAS

067.812.014-50

( JOSEFA ALVES DE FARIAS / FRANCISCO RODRIGUES DE FARIAS)
~

OBSERVACOES:

a) Os dados de identificagdo sdo de responsabilidade do solicitante da certiddo, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatério.

b) A certiddo sera emitida de acordo com as informagdes inseridas no banco de dados. Em caso de exibigdo de
processos com dados desatualizados, o interessado deverd requerer a atualizagao junto ao juizo ou 6rgéo julgador.

c) A certidao sera negativa quando ndo for possivel a individualizagdo dos processos por caréncia de dados do Poder
Judicidrio. (artigo 8o, § 20 da Resolugdo 121/CNJ).

d} A certiddo civel contempla agbes civeis, execugdes fiscais, execugdes e insolvéncias civis, faléncias, recuperagoes
judiciais, recuperacdes extrajudiciais, inventarios, interdigdes, tutelas e curatelas. A certiddo criminal compreende os
processos criminais, os processos ctiminais militares e as execugbes penais. Demais informacgdes sobre o contetdo
das certidoes, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Servigos, Certiddes, Certiddo Nada Consta, Tipos de Ceftidéo.
e) A certidao civel atende ao disposto no inciso Il do artigo 31 da Lei 8.666/1993.

f) Medida prevista no artigo 26 do Codigo Penal, sentenga ndo transitada em julgado.

A autenticidade devera ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Servigos, Certidoes,
Certidao Nada Consta, Validar Certidao - autenticar, informando-se o niimero do selo digital de seguranga
impresso.

~
Emitida gratuitamente pela internet em: 07/05/2020
Selo digital de seguranga: 2020.CTD.ZRTB.YRAQ.34BV.BZYW.9MUO
*x \VALIDA POR 30 (TRINTA) DIAS #**

Pagina 1 de 1 07/05/2020 11:711.:5%

NUCER - Nicleo de Emissio de Certiddes do TJOFT
Férum de Brasflia - Milton Sebastido Barbosa, ‘l;’rag:a Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.
Brasilia - DF
Hotatio de Atendimento: 7h as 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.



071052020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A Di
DA UNIAO

Nome: ALEX RODRIGUES DE FARIAS
CPF: 067.812.014-50

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido {DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certiddo se refere a situagdo do sujeito passivo ho ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuicBes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo unico do art. 11 da Lein®
8.212, de 24 de julho de 1591.

A aceitacio desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:./Awvww.pgfin.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portana Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:13.44 do dia 07/05/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 03/11/2020.

Caodigo de controle da certidda: FACF.637D,5284.5012

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

171



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

{Valida somente com a apresentagio do CPF)

Nome completo; ALEX RODRIGUES DE FARIAS

CPF/CNPJ: 067.812.014-50

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o {(a) requerente
acima identificade(a) NAO CONSTA da relagio de responsiveis inidéneos para
participar de licitagio na administraciao piblica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Orginica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissido desta certiddo os responsaveis ainda néo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidio emitida as 11:09:59 do dia 07/05/2020, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aquti prestadas podern ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu. gov.br/ords/{7p=INIDONEO: VERIFICA

Codigo de controle da certiddo: LFUJI070520110959

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invaltdara este documento.
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b4
# cmissao de comprovantes
GOVERND

SISEE - SISTEMA DE IMZORMACOES RANTO T3 BRASIL

CA2020 - FIOTORTENLIMENTG - 17,0826

4365404269 SFGUNDA VA [ARATRN

TE L TRANDEERENCLL
BAPRUVANTE  DE

TEL TRANIZ "ERENCIA ELETRONICN LISDPANTTE,
CLIEHNTE: ¥MI LAGUA DA CANGA-TIIS
ALENTCTA: 4369-9 CONTA: b H23-X

REMETENTE ; M5 LAGOA DA CRNOA-FUS
BANCO: 104 - CAlxA ECONUMICA TEDFRAL
ACENCTAD 0056-6 — ARADPIRACA

CONTA: 79.114-5

FAVORECIDC : ALEX FOLRIGUES

SRR/ ONPT 067.m212.014-0

VALOR: BS T,
NERITO EM: G7/05/2070

AUTENTICACAD S15EE: V.28 027,814, 207 LY2



BANTDG DG
SEGUHLE W
COMPROVANTE DE TRANLTERENCIA

LE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTF

CLTENTE: FM® LASOA DR CRNOR FUS
AGENCTA: 43469-0

DATE 1A TRANSFERENCIA 07/705/2020
NR., LOCUMENTO 554.369,000C.015,438
VALOR TOTAL FREI A
Frxwwes  TRRHNAFERTLS PRERE:

CLIENTE: P M L © A TRIBUTQS

AGENCIA:D 4364~9 CONTA: I k-0
MR, DOCUMENT! 4,305,000, 206903

BR, AUTENTICACAG 3.033 48D .F46. 20A. 035




Emissdo de comprovantes

515BB - S5ISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

07,02/2020 - AUTDATENCIMENTO - 17.458.26

4369904269 SEGUNDA VIA 00062

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE LE
TED - TRAKSFERENCIA ELETRONTCA DISPONIVEL
CLIENTE: FPMS LAGCA DA CANOAR-FUS
AGENCIA: 4369%-3% CONTA:

FINALIDADE: 41 CREDITO EM CCNTA
REMETENTE : FMS LAGOA DB CAROA-FUS
BANCC: 104 - CAIXA ECONCMICA FEDEZRAL
AGENCIA: C356-6 - ARAPIRACA

CONTA: 78.114-5%

FAVORECIDO; ALEX RCDRICUES DE FARIAS

CPF/UNPT: 067.812.314~50

VALOR: K3 *.552,50
DEBITO EM: 07/05/23820

DOCUMENTS: (0507601
AUTENTICACAO SI5BB: 1.262.02F.314.3CF. 082



07/05/202¢C - BANCG L[O BRASIL - 4:37:38
436904369 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSWERENCIA
DE CORTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

o

CLIENTFE: FMS LAGOA DA CANOA-FUS
AGENCIA: 1369-9 CONTA:

DATA DA TRANSFFERENCIA

NR. DUIUMENTO 554,.369.000.015.8238
VALCOR TOTAL 397,50
korxkks  TRANSFERIDC PARA:

CLIENTE: P M L C A TRIBUTOS

AGENCTIA: 4369-9 CONTA; 15,838-0
NR. DOCUMENTO 554.369.000.306.923

NR.AUTENTICACAD 2.032.R8D,. P40, 30A,043




